
МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

01. 09.2022г.                                                    № 130                                        п. Ачинеры 

«Об организации питания в 2022/23 учебном году» 

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», Постановления АЧРМО РК №273 от 

19.07.2021г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления питания 

обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Черноземельского 

района», в целях обеспечения полноценного рационального питания  в 2022/23 уч. году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 02.09.2022г. питание в школьной столовой в 2022/23 учебном году 

по графику (приложение 1): 

-бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов из расчета 100 руб. в день на каждого; 

-бесплатное питание для 5-11 классов за счет муниципального бюджета из расчета 20 руб. 

в день и и родительскую доплату в размере 20 руб. на одного ребенка; 

-бесплатное питание для 5-11 классов отдельной категории детей (многодетные) 

используя дотацию из местного бюджета в размере 10 руб.на одного ребенка и 

родительскую доплату в размере 30руб на одного ребенка. 

2. Возложить ответственность за организацию горячего питания на  Кичикову И.В.  

с 02.09.2022г. 

3. Утвердить план мероприятий по организации здорового питания учеников с учетом 

новых методических рекомендаций (приложение 2). 

4. Утвердить меню для 1-4 классов, для 5-11 классов на 2022-2023 учебный год 

5. Утвердить План производственного контроля 

5. Завхозу Кичиковой И.В.: 

- обеспечить ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора;  

-своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания; 

-за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими 

средствами; 

-провести проверку состояния технологического оборудования, включая 

инструментальный контроль за температурой внутри теплового оборудования, в срок 

до 10.09.2022. 

6. Возложить ответственность на Андроповой Л.В., повара школы за: 

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным 

требованиям и нормам; 

 соблюдение 10-дневного цикличного меню; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

 поддержание помещений пищеблока в должном санитарном состоянии; 

 обеспечение сбалансированного рационального питания; 

 контроль за входящим сырьем; 

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке; 

 ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.  

7. Возложить ответственность на Кинзяеву Н.Л., медсестру за соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима и соблюдение СанПИНа 

6. Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без 

сертификата качества. 

7. Утвердить график дежурства учителей в столовой (приложение 3) 

8. Утвердить План производственного контроля на 2022-2023 уч. год 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                     Директор школы:                               Н.Г.Лукшанова 


